議案第２９号

   米原市基金条例の一部を改正する条例について

 米原市基金条例の一部を改正する条例を別紙のとおり制定することについて議会の議決を求

める。

  平成２９年３月６日提出

米 原 市 長  平 尾 道 雄

      提案理由

 ふるさと水と土保全基金を廃止するため、この案を提出するものである。

米原市基金条例の一部を改正する条例

 米原市基金条例（平成19年米原市条例第３号）の一部を次のように改正する。

第３条第１項の表ふるさと水と土保全基金の項を削る。

   付 則

 この条例は、平成29年４月１日から施行する。

米原市基金条例新旧対照表

改正後 現 行

米原市基金条例 米原市基金条例

第１条・第２条 略 第１条・第２条 略

(積立基金の名称等) (積立基金の名称等)

第３条 市が設置する積立基金の名称および設置目的は、次の表のとおりとする。 第３条 市が設置する積立基金の名称および設置目的は、次の表のとおりとする。

名称 設置目的

略

交通遺児基金 篤志家からの寄付金を交通遺児の学生または生徒に

福祉推進費として給付する資金に充てるため

略

名称 設置目的

略

交通遺児基金 篤志家からの寄付金を交通遺児の学生または生徒に

福祉推進費として給付する資金に充てるため

ふるさと水と土保全基金 土地改良施設等の機能維持および増進に係る地域住

民の活動への支援事業に要する資金に充てるため

略

２ 略 ２ 略

第４条以下 略 第４条以下 略

   付 則

 この条例は、平成29年４月１日から施行する。